

Referat

Mødetype	Møde i Landsrådet 2020
Dato & Tid	1. marts 2021 kl. 17.00
Sted	Teams
Referent	Lars Bugge
Indkaldte	Bjørn Brandenborg, Jakob Vendelbo Kristensen, Henrik Hald Krog, Julie Nielsen, Kim Ebbehøj, Per Larsen, Rolf Bekker, Pedja Jovetic, Steen Krogdal, Kenneth Poulsen, Claus Hansen, Athena Ankær Rhod, Therese Kroner Fejsø, Otto Schmidtke, Tim Zwisler, Signe Sterup Petersen, Dennis Waldemar, Lars Bugge, Birthe Navntoft.
Afbud	Hazem Alchamat, Sindbad Bahri

1.	Godkendelse af referatet (Bjørn) 17.00-17.05
	Indstilling Det indstilles, at referatet fra 9. januar 2021 godkendes. ./.. Bilag 1_referat LR møde 9-1-2021 vedlagt
	Hovedsynspunkt Formanden indstillede til, at referatet blev godkendt.
	Beslutning Referat fra 9 jan. 2021 godkendt, uden bemærkninger
2.	Godkendelse af dagsorden (Bjørn) 17.05-17.10
	Indstilling Det indstilles, at dagsordenen godkendes.
	Hovedsynspunkt Formanden indstillede til, at den aktuelle dagsorden blev godkendt.
	Beslutning Dagsorden godkendt, uden bemærkninger

<p>3.</p>	<p>Gensidig orientering (Bjørn) 17.10-17.50</p>
	<p>A. Nyt fra daglig ledelse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Covid-19 sektorpartnerskaber (Birthe) • Koordinationsmøder i UR-DUF-gruppen (Henrik) • Indledende arbejde med strategi for akademiet igangsat (del af kommende udviklingsplan) (Henrik) <p>B. Nyt fra regionerne</p> <p>C. Nyt fra ungerådet</p> <p>D. Nyt fra arbejdsgrupper/samarbejder</p> <p>Indstilling Det indstilles, at punktet tages til orientering.</p>
	<p>Beslutning Til orientering, dog blev det besluttet under dette punkt, at 1.juni bliver ny deadline for at indrapportere regnskab plan for brug af aktivitetsmidlerne ifra regionerne</p>
	<p>Hovedsynspunkt Birthe Navntoft (Sekretariatschef): Vi forsøger hele tiden at bringe fritidsområdet på banen, og sikrer, at de ikke glemmer os i de spørgsmål/svar, der laves. Det er et arbejde, vi prioriterer højt, og vores medlemmer sætter pris på, at de særlige forudsætninger fritidsområdet har, tages med, når der udarbejdes nye retningslinjer.</p> <p>Henrik Hald Krog (Næstformand): Udover de traditionelle familiemøder, er der etableret månedlige møder i DUF-partnerskabet, for at sikre en god intern koordinering.</p> <p>Næstformanden fremlagde et kort resume af det påbegyndte arbejde med en plan/strategi for akademiet. Han påpegede vigtigheden af at komme ud af det rigtige spor og arbejde for et mere aktivt og synligt akademi. Der er ønske fra LR om et styrket akademi.</p> <p>Sekretariatet har igangsat en proces omkring akademiet, og er ved at udarbejde et udkast/arbejdsrapport for en strategi, der kan bringes ind i landsrådet til drøftelse.</p> <p><u>Nyt fra regionerne:</u></p> <p>Nordjylland: Møder i kalenderen ellers ikke noget nyt</p> <p>Midtjylland: Ny næstformand valgt, Thomas Morrison. Vi arbejder stadigvæk på en messe omkring klubarbejde. Den politiske rammeplan er blevet drøftet. Lad os drage regionerne ind. Vi mangler fokus på natur- og fritidsområdet.</p> <p>Syd: Et bestyrelsesmøde i jan. Nedsat en aktivitetsgruppe, sommerferieaktiviteter. Der er sendt ansøgninger afsted til tryk fonden. Næste bestyrelsesmøde bliver 18. marts. "Ungeinvolvering" blev temaet.</p>

	<p>Sjælland: Bestyrelsesmøde afholdes snarest og her er aktiviteter er på dagsordenen. Vi er pt ved at finde ud af, hvordan vi kan tiltrække flere unge til bestyrelsen.</p> <p>Hovedstaden: Klubbernes dag i Tivoli blev nævnt. Caféformiddage har før været en succes. Kommende seminar og workshop inden blev vendt. Vi fik også vendt akademiet.</p> <p>Per L (Region midt): Spørgsmål til DL, Kan vi få lidt udsættelse til at sende regionsregnskab?</p> <p>Ungerådet: Første ungerådsmøde, ny næstformand valgt, Sarah Bak Jørgensen. Vi har aftalt at etablere et ungerådsmøde efter alle landsrådsmøder. Som formand, har jeg haft et par møder med det kriminalpræventive råd. Super seje unge i det ungeråd. Der er gang i den.</p> <p>Musikstarter, Claus: Første indledende styregruppemøde, RF vil gerne fortsat indgå i et samarbejde. Birthe og Christine Bilde sætter sig sammen og finder ud af noget til start april måned. Vi ser på hvad 2021 bringer, ellers er 2022 der vi kører.</p>
--	---

4.	Status på udviklingsplanen 2019-2021 (Bjørn) 17.50-18.10
	<p>Der gives en mundtlig gennemgang af status på udviklingsplanen. Udviklingsplanen er rammesat til og med 2021. Det blev på Landsrådsmødet 9. januar 2021 aftalt, at der skal iværksættes en proces for en ny udviklingsplan fra 2022 og frem. Sekretariatet planlægger at præsentere Landsrådet for en procesplan på mødet 3. maj 2021. Landsrådet bedes drøfte ønsker til procesplanen.</p> <p>./. Bilag 2_Udviklingsplanen 2019-2021 vedlagt.</p> <p>Indstilling Det indstilles, at</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status tages til orientering • Landsrådet drøfter ønsker til procesplanen for udviklingsplan 2022-
	<p>Hovedsynspunkt Formanden og næstformændene gennemgik status på udviklingsplanen.</p> <p><u>Tema 1</u>, Vidensfyrtårn: Vi er i gang med at undersøge hvilke samarbejdspartnere, der kan være relevante for den ene af vores udviklingskonsulenters PHD. Fremtidens klubtilbud følger planen.</p> <p><u>Tema 2</u>, empowerment af unge: Intet er igangsat endnu. COK/Komponent drages ind i empowerment af unge.</p> <p><u>Tema 3</u>: Udvikling, noget der primært foregår lokalt i bestyrelserne. Vi mangler den større strategiske drøftelse om aktiviteter. Kunne vi lave nogle nye ”operationelle” beskrivelser? Vi har ikke haft en strategisk drøftelse om aktiviteter.</p>

	<p>Decentral politisk interessevaretagelse: Arbejdet er i gang, hvad er det vi mener og hvad vil vi gerne mene noget om? Her er vi godt med, da det planlagte forløb med COK/Komponent er en central del af dette.</p> <p><u>Proces ift. kommende udviklingsplan:</u></p> <p>Birthe (sekretariatschef): Kan der laves en lille arbejdsgruppe, kan vi godt nå det til kongres 2021. Men vi kan ikke nå en bred proces. Det vil kræve, at det er kongres 2022, vi stiler efter.</p> <p>Jakob (Næstformand): Lad os få god tid til at behandle det i ungerådet, i regionerne. Der skal være god tid til at få input udefra.</p> <p>Per L (region midt): Altid godt at få diskuteret tingene i regionerne. Strategien for akademiet skal tænkes med.</p> <p>Claus (region midt): lad os få god tid til en længere proces</p>
	<p>Beslutning LR bakker op om en længere proces, der afsluttes i 2022. Sekretariatet kommer i maj med et bud på, hvordan en proces, der når bredt ud, kan se ud. Og en der kan arbejde på tværs af året.</p>
<p>Pause 18.10-18.20</p>	

**5. Godkendelse af politisk rammepapir (Henrik)
18.20-18.40**

	<p>I udviklingsplanen 2019-2021 fremgår et ønske om et styrket politisk fokus.</p> <p>På den baggrund drøftede Landsrådet på mødet 9. januar 2021, hvilke områder, UR særligt ønsker at stå på og have holdninger til.</p> <p>Daglig ledelse har i samarbejde med sekretariatet udarbejdet et kort rammepapir for UR politiske holdninger. Papiret skal betragtes som et arbejdspapir, som kan bruges af både ansatte og politikere i den politiske debat.</p> <p>De enkelte emner vil i løbet af foråret blive suppleret med nogle fakta-ark, der uddyber emnerne med tilgængelige data.</p> <p>Papiret skal betragtes som et dynamisk papir, der fx en gang årligt drøftes og opdateres/ændres i Landsrådet.</p> <p>./ Bilag 3_Det politiske rammepapir vedlagt.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet godkender det politiske rammepapir.</p>
	<p>Hovedsynspunkt</p> <p>Henrik Hald (Næstformand), motiverede rammepapirets tilblivelse: Igennem en længere periode har vi drøftet: "Hvad mener vi" Hvor konkrete kan vi blive? Ved hjælp af jeres input, har vi forsøgt at udmønte det i vedhæftede rammepapir</p> <p>Lige nu er vi ved at bygge noget evidens og fakta på. Det er på ingen måde et statisk dokument og skal gerne kobles på den kommende udviklingsplan.</p> <p>Vi indstiller til at LR godkender det som rammepapir for 2021- og 2022</p>
	<p>Beslutning</p> <p>Papiret blev godkendt af LR. Lidt sproglige fagtermer rettes til. Det er ikke et officielt dokument, men et arbejdspapir vi kan bruge, når vi mener noget. Dokumentet er dynamisk.</p>

<p>6.</p>	<p>Kommunikation i Ungdomsringsen (Lars) 18.40-19.10</p>
	<p>Ungdomsringsen vedtog sommeren 2020 en kommunikationsstrategi. På baggrund af dette drøftes udmøntning af strategien.</p> <p>Der er vedlagt et eksempel på en national dagsorden (den kommende evaluering af skolereformen) som inspiration.</p> <p>Hvordan arbejder vi kommunikativt stærkt både nationalt og lokalt, og hvad har Landsrådet brug for fra sekretariatet, for at kunne arbejde mere kommunikativt strategisk?</p> <p>./ Bilag 4_Kommunikationsstrategi vedlagt ./ Bilag 5_Case-eksempel på udmøntning af kommunikationsstrategi vedlagt</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet drøfter udmøntning af kommunikationsstrategien</p>
	<p>Hovedsynspunkt</p> <p>Landsrådet hilste en kommunikationsstrategi velkommen, og ville meget gerne holdes orienteret og ikke mindst bruges i udbredelsen af den.</p>
	<p>Beslutning</p> <p>Landsrådet vil gerne tænkes ind i udmøntning af strategien, og gerne som 'eksperter' på deres eget lokalområde, og i det henseende, understøtte udbredelsen af Ungdomsringsen politiske statements.</p>

7. Godkendelse af samværspolitik (Bjørn) 19.10-19.30	
	<p>Landsrådet drøftede første udkast til en samværspolitik på mødet 9. januar 2021. Efterfølgende har ungerådet drøftet udkastet.</p> <p>Daglig ledelse har på baggrund af de faldne kommentarer gennemarbejdet politikken. Det er vigtigt for Daglig ledelse af fremhæve, at en samværspolitik foruden ordene i selve politikken også bygger på en tillid til hinanden om, at vi sammen kan håndtere eventuelle situationer, der opstår. Det er ikke og bliver aldrig muligt at skrive sig ud af alle dilemmaer og spidsfindigheder. Den foreliggende samværspolitik adresserer et behov for at beskrive, at vi som organisation tager vores samværsformer alvorligt, at vi ønsker trygge og forudsigelige rammer. Det er også et ønske om helt grundlæggende at beskrive, at der er et sted at gå hen, hvis man oplever brud på URs samværsregler, og at der vil kunne ske konsekvenser ved alvorlige brud på disse.</p> <p>Som det fremgår af papiret, så lægges der op til en årlig evaluering/drøftelse af samværspolitikken.</p> <p>./.. Bilag 6_Forslag til samværspolitik er vedlagt</p> <p>Indstilling Det indstilles, at samværspolitikken godkendes.</p>
	<p>Hovedsynspunkt</p> <p>Landsrådet drøftede det endelige forslag til samværspolitikken, og havde få kommentarer. Drøftelsen endte med, at der blev etableret en 'model 3', som bestod af "model 1: Daglig ledelse + ungerådsformand" suppleret med et landsrådsmedlem.</p>
	<p>Beslutning</p> <p>Landsrådet blev enige om at etablere en 'Model 3', der herefter blev godkendt. Der justeres enkelte forståelsesfejl og Kim (Region syd) blev enstemmigt valgt som LR's repræsentant. Politiken efterbesøges en gang om året.</p>
Pause 19.30-19.40	

<p>8. Økonomi i Ungdomsringen (DL) 19.40-20.15</p>	<p>A. Status på regnskab 2020 og budget 2021 (Jakob/Birthe)</p> <p>B. Præsentation af fremtidig kvartalsvis økonomiafrapportering (bilag vedhæftet) (Birthe)</p> <p>C. Drøftelse af strategisk anvendelse af dele af de overskydende midler (jf. mindre forbruget) fra 2020 til en understøttelse/styrkelse af vores medlemmers kompetencer, viden, aktiviteter i sammenhæng med den kommende genåbning af området og resten af 2021 (Bjørn)</p> <p>./ Bilag 7_Skabelon til kvartalsrapportering vedlagt</p> <p>Indstilling</p> <ul style="list-style-type: none"> • At punkt 1 og 2 tages til orientering • At punkt 3 drøftes og der tages beslutning om eventuelle indsatser
	<p>Hovedsynspunkt</p> <p>Birthe (sekretariatschef): Meget står pt. stille hos os. Vedhæftede bilag viser hvordan i fremover vil blive orienteret omkring økonomien.</p> <p>Dennis (Region hovedstaden): Tak for et godt system!</p>
	<p>Beslutning</p> <p>Der tilføres ca. 180.000 kr. ekstra til udbredelsen af Fremtidens klubtilbud.</p> <p>Der er yderligere opbakning til at der findes midler til initiativer i sammenhæng med "den gode genåbning"</p> <p>Der blev nedsat en Ideudviklingsgruppe bestående af: Per L, Athena, Claus, Birthe N. Ungerådet melder efterfølgende ind med en repræsentant mere.</p> <p>Gruppen forelægger Landsrådet idebeskrivelser inkl. økonomi på Landsrådsmødet 3. maj 2021.</p>

9.	COK/Komponent kompetenceforløb – status (Henrik) 20.15-20.30
	<p>Opdatering af aftaler og status fra regionerne på workshops m.m. Endvidere drøftelse af forløbet fremadrettet.</p> <p>./ Bilag 8_Beskrivelse af forløb vedlagt som bilag.</p> <p>Indstilling Til orientering og drøftelse.</p>
	<p>Hovedsynspunkt</p> <p>Per L (Region midt): Møde med komponent 16. marts. Vi vil primært arbejde med synlighed i regionen, synlighed af Ungdomsringen.</p> <p>Kim (Region syd): Møde d. 18. marts: Ungeinvolvering</p> <p>Steen (Region Sjælland): Vi sætter temaerne på bestyrelsesmøderne i næste uge</p> <p>Dennis (Region hovedstaden): Møde d. 16. Hvordan får vi flere med i foreningsarbejdet?</p> <p>Henrik Hald (næstformand) præsenterede mulig plan B, såfremt det fysiske seminar til maj ikke kan afholdes p.g.a. coronarestriktioner. Plan B indebærer i så fald et virtuelt webinar (fx 2 timer før sommeren) for at vedligeholde drøftelserne og så en udskydelse af det fysiske seminar til efter sommerferien.</p>
	<p>Beslutning</p> <p>Plan B vedtaget, hvis ikke plan A kan lade sig afvikle pga. Corona. Sekretariatet melder eventuelt dato efter sommerferien (plan B) ud snarest muligt.</p>
10.	Ungdomsringens deltagelse på Folkemødet 2021 (Bjørn) 20.30-20.40
	<p>Folkemødet forventes 1. marts at melde ud omkring afholdelse af Folkemødet 2021.</p> <p>Det er fortsat Daglig ledelses indstilling, at Ungdomsringen som hovedorganisation ikke deltager, men indtager samme position som KL, der springer 2021 over, og sideløbende arbejder med deltagelse og optimering af deltagelse frem til et forhåbentlig fysisk Folkemøde i 2022.</p> <p>Indstilling Det indstilles, at punktet drøftes.</p>

	<p>Hovedsynspunkt</p> <p>Dennis: Bakker op om at vi ikke skal være til stede i år, kun virtuelt. Gerne en større delegation næste år.</p> <p>Per L (Region midt): Bakker op</p> <p>Steen (Region Sjælland): Vi dropper det i region Sjælland og udskyder ligeså.</p>
	<p>Beslutning</p> <p>LR besluttede enstemmigt Ikke at være til stede i år 2021. Fuld opbakning fra Landsrådet</p>

11.	Eventuelt (Bjørn) 20.40-21.00
	<p>A. Klubbernes dag 2021 B. Ansættelse af ny konsulent i sekretariatet</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet tager punkterne til orientering</p>
	<p>Hovedsynspunkt</p> <p>Birthe: Ny udviklingskonsulent starter 1. april. Det glæder vi os meget til.</p> <p>Per: Jeg arbejder på at lave fyraftenskomsammen lokalt, UR og BUPL imellem. I region midt er vi ved at lave noget sammen med Aarhus. Der opfordres til at arbejde lokalt med et fælles brev og evt. en overdragelse af bogen til udvalgte politiske lag.</p> <p>Per L: Klubbernes dag flyttes til efteråret</p> <p>Birthe: I UR har vi genetableret et samarbejdsudvalg.</p>
	<p>Beslutning</p> <p>Det blev præciseret, at Klubbernes dag flyttes til efteråret, resten tog LR til efterretning.</p>
12.	Næste Landsrådsmøde 3. maj kl. 17.00-21.00
	<p>Foreløbige punkter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Økonomisk kvartalsrapportering (1. kvartal 2021) • Første drøftelse af budget 2022 • Procesplan til udviklingsplan 2022- til drøftelse og godkendelse • Første tilbagemelding fra vedtægtsgruppen • Tema til årsmøde/kongres 2021 • Status på forløb med COK/Komponent • Kommunalvalg 2021